Página 227   quinta-feira, 05 de Dezembro de 2019 Nº 27.645Diário   Oficial
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
<BEGIN:1132784:227>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

EXTRATO

CONTRATO Nº 84/2019

CIA 0073631-33.2019.8.11.000

OBJETO: 1.1 “O presente tem como objeto a contratação de Pessoa
Jurídica especializada na prestação de serviços terceirizados na área de
RECEPCIONISTA EXECUTIVA, para atender as necessidades do Tribunal
de Justiça do Estado de Mato Grosso”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA.
CNPJ: 00.482.840/0001-38
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência do Contrato a ser celebrado será de
180 (cento e oitenta) dias, de 29/11/2019 a 28/05/2020 ou até o início da
nova contratação, conforme certame em andamento (Pregão Eletrônico de
19/2019 - Cia 013801-39.2019.8.11.0000)”.
DO PREÇO: “O valor mensal é de R$ 72.471,68 (setenta e dois mil,
quatrocentos e setenta e um reais e sessenta e oito centavos), perfazendo
o valor global R$ 434.830,08 (quatrocentos e trinta e quatros mil,
oitocentos e trinta reais e oito centavos)

Cuiabá, 04 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1132784:227>

<BEGIN:1133103:227>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 22/2019
CIA 0055692-40.2019.8.11.0000

Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Debit Processamento de Dados
Eireli
CNPJ 08.060.974/0001-72
Decisão: “(...), em conformidade com o parecer da Assessoria Técnico-Ju-
rídica de Licitação, aprovo o Termo de Referência 01/2019/DAPI-CGJ. Por
conseguinte, autorizo a contratação da empresa Debit Processamento de
Dados Eireli nos termos do artigo 24, inciso II, da Lei n. 8.666/1993. (...).
Cumpra-se. Cuiabá, 2 de dezembro de 2019. Desembargador CARLOS
ALBERTO ALVES DA ROCHA - Presidente do Tribunal de Justiça”
Elemento de Despesa: 3390-40
Valor: 17.203,15 (dezessete mil, duzentos e três reais e quinze centavos)

Cuiabá, 04 de dezembro de 2019.

Bruna Thaisa Dias Penachioni Ivoglo
Diretora do Departamento Administrativo

<END:1133103:227>

EDITAIS
<BEGIN:1132219:227>

MANDADO DE CITAÇÃO Expedido por ordem do(a) MM. Juiz(a) Dr.
Luis Otavio Pereira Marques  Dados do Processo: 3ª VARA CÍVEL DE
VÁRZEA GRANDE Processo: 1008334-27.2017.8.11.0002; Valor causa:
R$ 42.621,50; Tipo: Cível; Espécie: PETIÇÃO (241); Recuperando: Sim/
Não - Urgente: Sim/Não - Pode cumprir fora do expediente: Sim/Não.
Parte Autora: REQUERENTE: LAERCIO SANTI   Parte Ré: REQUERIDO:
ETERNA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - EPP, VALENTINA
RUSSO  Pessoa(s) a ser(em) citadas(s) - ETERNA LOCAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS PARA COMÉRCIO E INDUSTRIA - LTDA - AVENIDA
BRASÍLIA, 578, Sala 02H, JARDIM DAS AMÉRICAS, CUIABÁ - MT - CEP:
78060-601.- VALENTINA RUSSO - AVENIDA BRASÍLIA, 578, Sala 02H,
JARDIM DAS AMÉRICAS, CUIABÁ - MT - CEP: 78060-601. CITAÇÃO
DOS REQUERIDOS em conformidade com o despacho abaixo transcrito
e com a petição inicial, cuja(s) cópia(s) segue(m) anexa(s), como parte(s)
integrante(s) deste mandado, para responder à ação, caso queira, no

prazo indicado consoante consta do campo “objeto”.OBJETO:  Prazo de
15 (quinze) dias para concordar com o pedido ou apresentar contestação,
conforme disposição do art. 601 do CPC. OBSERVAÇÃO: HAVENDO
SUSPEITA DE OCULTAÇÃO DA PARTE REQUERIDA, O SR. OFICIAL
DE JUSTIÇA, DESDE JÁ, DEVERÁ ADOTAR AS PROVIDÊNCIAS
NECESSÁRIAS PARA O CUMPRIMENTO DO ART. 252 DO CPC, BEM
COMO OS BENEFÍCIOS DO ART. 212 DO CPC. Art. 252.  Quando, por
2 (duas) vezes, o oficial de justiça houver procurado o citando em seu
domicílio ou residência sem o encontrar, deverá, havendo suspeita de
ocultação, intimar qualquer pessoa da família ou, em sua falta, qualquer
vizinho de que, no dia útil imediato, voltará a fim de efetuar a citação, na
hora que designar.Art. 212.  Os atos processuais serão realizados em dias
úteis, das 6 (seis) às 20 (vinte) horas. § 1o Serão concluídos após as 20
(vinte) horas os atos iniciados antes, quando o adiamento prejudicar a
diligência ou causar grave dano.§ 2o Independentemente de autorização
judicial, as citações, intimações e penhoras poderão realizar-se no período
de férias forenses, onde as houver, e nos feriados ou dias úteis fora do
horário estabelecido neste artigo, observado o disposto no art. 5o, inciso XI,
da Constituição Federal.
<END:1132219:227>

<BEGIN:1132828:227>

PODER JUDICIARIO DO ESTADO DE MATO GROSSO COMARCA DE
CUIABÁ - DESEMBARGADOR JOSE VIDAL TERCEIRA VARA ESPE-
CIALIZADA DIREITO BANCARIO EDITAL DE CITAÇÃO PRAZO 30 DIAS
DADOS DO PROCESSO: 54129-92.2013.811.0041 CÓDIGO: 851160 VLR
CAUSA: R$ 182.391,82 TIPO: CIVEL ESPÉCIE: EXECUÇÃO DE TÍTULO
EXTRAJUDICIAL->PROCESSO DE EXECUÇÃO->PROCESSO CÍVEL E
DO TRABALHO POLO ATIVO: ITAU UNIBANCO S/A POLO PASSIVO: R
B COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA E RICHARD JOSEPH
ABBOUDI Pessoa(s) a ser(em) citadas(s): R B COMERCIO E LOCAÇÃO
DE VEICULOS LTDA (Executados(as)), CNPJ: 09206629000167  Endereço:
Rua São Benedito. N° 392 Bairro- Lixeira. Cidade Cuiabá-MT. CEP:
78008405. Complemento: Ou Endereço: Av Dom Aquino. n° 235 Bairro Dom
Aquino Cuiabá-MT. CEP 78015-200. e RICHARD JOSEPH ABBOUDI (Exe-
cutados(as)) Cpf 53637372134. Rg 709 859. Filiação Laura Joseph Abboudi
e Joseph Yacoub Abboud; data de nascimento 19/07/1973 brasileiro(a).
natural de Cuiabá-MT. casado(a). Endereço: Av., Escolástico N 259 Bairro
Bandeirantes Cidade Cuiabá-MT. CEP 78010200. FINALIDADE: CITAÇÃO
do(s) executado(s) acima qualificado(s), atualmente em lugar incerto e não
sabido, dos termos da ação executiva que lhe(s) é proposta, consoante
consta da petição inicial a seguir resumida, para, no prazo de 3 (três) dias,
contados da expiração do prazo deste edital, pagar o débito abaixo descrito,
com atualização monetária e juros, ou nomear bens à penhora suficientes
para assegurar o total do débito, sob pena de lhe serem penhorados tantos
bens quantos necessários forem para a satisfação da dívida. Resumo da
Inicial: Trata-se de Execução de Título Executiva Extrajudicial ajuizada em
desfavor de R. B. COMERCIO E LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME
e RICHARD JOSEPH ABBOUDI, por força do Contrato de Empréstimo/
Capital de giro nº 440376341, o banco concedeu às executadas um crédito
no valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), ficando pactuado
o vencimento do referido contrato para o dia 17/12/2010, contudo as
executadas não cumpriram com suas obrigações e deixaram de efetuar o
pagamento no vencimento acordado. Deste modo, o autor ajuizou a presente
ação de execução de título executivo extrajudicial na tentativa de receber
seu crédito. VALOR TOTAL DO DÉBITO, INCLUINDO HONORÁRIOS
ADVOCATICIOS E CUSTAS Débito Atualizado: RS 182.391.82 Honorários
Fixados: RS 0,00 Custas Processuais RS 0,00 Total para Pagamento RS
182.391,80 Despacho/Decisão: Autos nº 54129-92.2013.811.0041 - ID.
851160DECISÃOVistos.Diante das tentativas frustradas de citação pessoal
do Executado, nos termos dos artigos 256 e 257, ambos, do CPC, DEFIRO
o pedido do credor e determino a realização do ato por edital. Expeça-se
edital contendo a síntese da inicial elaborada pela Secretaria, devendo
a publicação acontecer nos termos do inciso II do art. 257, do CPC.
Realizada a citação por edital, o que deve estar demonstrado nos autos
pela Secretaria, com a juntada da cópia da pagina da publicação (DJE) e
certificado o lapso temporal in albis, desde já NOMEIO para atuar como
CURADOR ESPECIAL o representante da Defensoria Publica do Estado de
Mato Grosso (art. 72, II, do CPC), com abertura de vista para manifestação.
Intime-se. Cumpra-se. Cuiabá (MT),08 de julho de 2019. ADVERTÊNCIA:
Fica(m) ainda advertido(s) o(s) executado(s) de que, expirado o prazo deste
edital de citação, terá(terão) o prazo de 15 (quinze) dias para opor(oporem)
embargos. E, para que chegue ao conhecimento de todos e que ninguém,
no futuro, possa alegar ignorância, expediu-se o presente Edital que será
afixado no lugar de costume e publicado na forma da Lei. Eu, Angélica
Cristina Teixeira Queiroz, digitei. Cuiabá, 22 de outubro de 2019 Darlene
Miranda Gestor(a) Judiciário(a) Autorizado art. 1.205/CNGC.
<END:1132828:227>